
 

 

Soziale Leistungen - Wohngeld w 
Sie erhalten Wohngeld wohnortnah:  Weitere Infos und Antragsvordrucke: www.stuttgart.de/wohngeld  

Sie wohnen im Stadtbezirk zuständige Wohngeldstelle Kontakt Zimmer-Nr. 
Telefon 

0711 216- 

Innenstadt Mitte, Nord Mitte/Nord  
Torstr. 15 
70173 Stuttgart 

wohngeld.mittenord@stuttgart.de Empfangsbereich 21454 

Innenstadt Ost Ost  
Torstr. 15 
70173 Stuttgart 

wohngeld.ost@stuttgart.de Empfangsbereich 21454 

Innenstadt Süd Süd 
Jella-Lepman-Str. 3 
70178 Stuttgart 

wohngeld.sued@stuttgart.de 003 57843 

Innenstadt West  West  
Bebelstr. 22 
70193 Stuttgart 

wohngeld.west@stuttgart.de 303 57757 

Bad Cannstatt 
Bezirksrathaus 
Bad Cannstatt  

Marktplatz 2 
Bad Cannstatt 
70372 Stuttgart 

wohngeld.badcannstatt@stuttgart.de 008 98955 

Feuerbach, Botnang 
Bezirksrathaus 
Feuerbach  

Wilhelm-Geiger-Platz 10 
70469 Stuttgart 

wohngeld.feuerbach@stuttgart.de 221 60792 

Münster, Mühlhausen (+ Mönchfeld, Hofen, Neugereut, 
Freiberg) 

Bezirksrathaus 
Münster  

Schussengasse 10 
70376 Stuttgart 

wohngeld.muenster@stuttgart.de 3 80674 

Möhringen (+ Fasanenhof, Sonnenberg),  
Degerloch (+ Hoffeld), Sillenbuch (+ Heumaden, Riedenberg), 
Plieningen-Birkach (+ Asemwald, Chausseefeld, Hohenheim, 
Steckfeld, Schönberg) 

Bezirksamt  
Möhringen  

Oberdorfplatz 16 
70567 Stuttgart  

wohngeld.moehringen@stuttgart.de 11 
80679 

81887 

Untertürkheim (+ Luginsland, Rotenberg),  
Obertürkheim (+ Uhlbach),  
Hedelfingen (+ Lederberg, Rohracker), Wangen 

Bezirksrathaus 
Untertürkheim 

Großglocknerstr. 24 - 26 
70327 Stuttgart 

wohngeld.untertuerkheim@stuttgart.de 
14 
 

81886 

Vaihingen (+ Rohr, Büsnau, Dürrlewang) 
Bezirksrathaus 
Vaihingen  

Rathausplatz 1 
70563 Stuttgart 

wohngeld.vaihingen@stuttgart.de 
7 

12 
25745 

Weilimdorf (+ Bergheim, Giebel, Hausen, Wolfbusch) 
Bezirksrathaus 
Weilimdorf 

Löwen-Markt 1 
70499 Stuttgart 

wohngeld.weilimdorf@stuttgart.de 1.1 81889 

Zuffenhausen (+ Neuwirtshaus, Rot, Zazenhausen), 

Stammheim 

Bezirksrathaus 
Zuffenhausen  

Emil-Schuler-Platz 1 
70435 Stuttgart 

wohngeld.zuffenhausen@stuttgart.de 108 
66363 

66364 

Öffnungszeiten: Montag und Freitag von 08:30 - 13:00 Uhr, Donnerstag von 14:00 - 18:00 Uhr, Dienstag und Mittwoch geschlossen 

Vorherige Terminabsprache erforderlich (Stand: 20.03.2024) 
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